
Vážení předsedové krajských šachových svazů. 

Tento rok je organizací FIDE vyhlášen rokem Ženského šachu.  Cílem je rozvoj ženského šachu po

celém světě. Šachový svaz České republiky se do tohoto projektu zapojil a já věřím, že jste již tuto

skutečnost zaznamenali.   Ženy mají svojí webovou sekci ženský šach, fcb, instagram a youtube

kanál. 

Ráda bych se s Vaší pomocí v krajích více zaměřila na rozvoj ženského šachu. Letošním rokem

chceme  nastartovat dlouhodobý  nárůst  počtu  šachistek,  chceme  pracovat  na  zvýšení  jejich

výkonnosti  ve  všech  dívčích  kategoriích  až  po  ženskou  reprezentaci.  Dále  hodláme  zvýšit  a

zkvalitnit  počty trenérek,  rozhodčích,  organizátorek a nakonec i  maminek budoucích šachových

talentů. 

Chceme podpořit účast dívek na reprezentačních soustředěních, obecně hodláme více podporovat

projekty na ženský šach. Nemohu garantovat, že se v tomto pilotním roce všechny plánované akce

uskuteční, ale do budoucna věřím, že tyto akce a projekty budou úspěšné a stanou se každoroční

součástí šachového kalendáře. 

Obracím se na Vás s nabídkou podpory pro ženy a dívky ve Vašem kraji. Zorganizujte projekt, akci

pro ženy a dívky a my Vám dokážeme finančně zajistit honorář titulované hráčce, která se této akce

zúčastní – např. simultánka, beseda. Projekt nemusí být nutně samostatnou akcí pro ženy a dívky,

může být i součástí Vámi organizované větší akce zaměřené pro různé skupiny šachistů. 

Pokud Vás tato myšlenka oslovila, neváhejte mě kontaktovat, ráda Vám zodpovím Vaše dotazy,

vyslechnu si Vaše návrhy, stav situace ženského šachu ve vašem kraji. 

Děkuji a jsem s pozdravem

Lenka Kůsová, předsedkyně komise pro ženský šach

tel.: 608 568 548




